
1 
 

 

 

COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA ALFABETIZADA 

PROGRAMA LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL - LEEI - REGIÃO SUDESTE - 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

2º ADITAMENTO - EDITAL Nº. 004/2023  

A Coordenação do Programa Leitura e Escrita na Educação Infantil no Espírito Santo (LEEEI-ES)  

no âmbito do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada e em atendimento às 

especificações contidas no Edital 004/2023, considerando o volume de inscrições para 

cadastro de reserva de Formadores(as) Municipais no âmbito das ações a serem desenvolvidas 

pelo Programa no estado do Espírito Santo, resolve: 

1. Alterar o cronograma do presente processo seletivo (1º Aditamento, de 13 de 

dezembro de 2023) que passa a vigorar conforme especificado no quadro abaixo: 

AÇÃO PERÍODO 

 
Lançamento do Edital 

 
05 de dezembro de 2023 

 
Inscrições, adição e/ou 

alteração de dados 

 
05 de dezembro de 2023 a 06 

de janeiro de 2024 

 
Análise do formulário de inscrição e atribuição de 

pontos aos candidatos(as) 

 
08 a  21 de janeiro de 2024 

 

Divulgação do resultado  

 

22 de janeiro de 2024 

 
Apresentação de 

recursos 

 
23 e 24 de janeiro de 2024 

 
Análise dos recursos 

 
25 de janeiro de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



2 
 

 

 
Divulgação resultado 

final 

 
26 de janeiro de 2024 

 

Vitória/ES, 08 de janeiro de 2024.   

Prof. Me. Zínia Fraga Intra 

Coordenadora do Programa de Formação Leitura e Escrita na Educação Infantil 

(LEEI-ES) 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ZINIA FRAGA INTRA - SIAPE 3009291
Colégio de Aplicação Criarte - CAP/CE
Em 08/01/2024 às 13:35

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/866086?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


